Gabinete da Ministra

Praça de Londres, 2 – 16º
1049-056 Lisboa, PORTUGAL
gabinete.mtsss@mtsss.gov.pt
+351 21 842 41 00
portugal.gov.pt

              Exma. Senhora
           Chefe do Gabinete da Ministra Adjunta

          dos Assuntos Parlamentares
                Drª Maria João Dornelas

SUA REFERÊNCIA
Nº:  604
ENT.: 1248

 SUA COMUNICAÇÃO DE
22/03/2023

 NOSSA REFERÊNCIA
SAÍDA Nº 234
PROC. Nº: 1272/2022/774

 DATA
14/02/2024

ASSUNTO: Pergunta n.º 1356/XV/1ª.  de 22 de março de 2023
                        Pensões vitalícias atribuídas a políticos

Em resposta à Pergunta n.º 1356/XV/1ª, de 22 de março de 2023, do Grupo Parlamentar do Chega,

encarrega-me a Senhora Ministra do Trabalho, Solidariedade e Segurança Social de informar que a

Caixa Geral de Aposentações informou que disponibiliza no seu site informação de acordo com o

disposto no DL 117/2019.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Paula Lopes Vieira

		2024-02-14T18:35:17+0000
	Paula Vieira